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obsazenost, eventové akce“ je event marketing v praxi. První část je zaměřena na teoretické
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ÚVODNÍ SLOVO PRÁCE

Začátkem práce bych čtenáře rád seznámil s problematikou v oblasti marketingu a event

marketingu. Jedná se o teoretické šetření, které má objasnit některá zákoutí jmenovaných

oblastí. V kapitole marketingu se čtenář setká s konkrétní teorií a jejím objasněním za pomoci

odborných autorů jmenovaných v práci.

V kapitole event marketingu se čtenář setká s používanými nástroji a vůbec celkovou

problematikou event marketingu, jakožto velmi často opomíjenou oblastí podnikání.

Závěrečná část přiblíží pro čtenáře praktickou organizaci události v ****IRIS HOTEL EDEN,

kde jsem měl tu možnost provádět šetření, konzultace a diskuze. Tato část obsahuje pravdivá

data a ceny. Nicméně osoby jmenované v závěrečné části jsou v rámci ochrany skutečných

osob pouze fiktivní.
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1. EVENT JAKO MARKETINGOVÁ AKTIVITA

1.1 Pojem ¨marketing¨ - obecné informace

Mnozí z nás si mohou myslet, že marketing = reklama. Laická veřejnost si to zřejmě myslí.

V odborné literatuře a veřejnosti toto tvrzení však neplatí. Pravdou je, že reklama je součást

marketingu, není to ale totéž.

Marketing je cesta, kterou lze uspokojit zákazníkovy potřeby a to jakým způsobem mu

prodáme to, co právě potřebuje. Proto je potřeba sledovat vývoj okolního prostředí firmy –

politické, ekonomické, demografické, sociální aj. faktory. Taktéž je nutné sledovat účastníky

konkrétního trhu – konkurenci, dodavatele, veřejnost, odběratele a také se mít na pozoru před

mírou vlivu na podnikání. Důležitou částí podnikání je znát vnitřní možnosti firmy –

technické, finanční, personální aj.

Zcela nejdůležitější nakonec je nutnost pochopení potřeb zákazníka, nejde jen o samotné

pochopení, ale o správné definování a emoční náboj, který u něj vzbudíme.

Obrázek 1: Marketing management

(Zdroj: Kotler P. 2001, 10. rozšířené vydání, str. 32, upraveno)

1.2 Teorie marketingového mixu

Definice podle Kotlera
1
ukazuje marketingový mix jako soubor marketingových nástrojů,

které firma využívá k dosažení svých marketingových cílů na trhu. Nejznámější členění, které

vychází od autora E. J. McCarthyho, označován také jak 4P je:

- Výrobek (product)

1 KOTLER, P. Marketing management (10. rozšířené vydání) 2001 str. 32
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- Cena (price)

- Místo (place)

- Propagace (promotion)

Mimo již výše zmíněného Kotlera, pojem marketingový mix definovali i další autoři. V knize

Výrobek a jeho úspěch na trhu
2
je uvedeno, že „marketingová věda nazývá marketingovým

mixem to, jaká opatření, s jakou intenzitou nasadit ke splnění cílů‘‘. Tato konkrétní definice

jasně poukazuje na to, že se firma nebo podnik zaobírá pouze vlastními cíli. Podobný názor na

věc mají i další autoři, kteří tvrdí, že marketingový mix kombinuje takové prvky, které

vytvářejí efektivní podmínky pro podnikání a tím pádem také kladou důraz na prvky

marketingového mixu tak, aby bylo dosaženo stanovených strategických cílů.

Z mého vlastního pohledu je efektnější teorie Kotlera, který se více zaměřuje na zákazníka,

nejen čistě na zájmy firmy.

Přes rozdílné názory autorů zůstává však jedno neměnné – koncept prvků marketingového

mixu. Každý prvek představuje soubor činností, které jsou viditelné na obrázku 1.

V průběhu vývoje se vytvářely i jiné podoby marketingového mixu. R. Lauteborn vytvořil

koncept 4C
3
, ve kterém předpokládá, že pohled prodejce koresponduje s vnímáním nástrojů

mixu zákazníkem nebo spotřebitelem. V původním 4P, který představuje nástroje ovlivňující

zákazníka, se Lauterborn více soustředí na zákazníky, kteří chápou nástroje marketingu jako

nositele užitku pro spotřebitele.

Tabulka 1: pohled prodejce versus pohled zákazníka

(Zdroj: Kotler P. 2001, 10. rozšířené vydání, str. 33, upraveno)

1.2.1 Výrobek (product)

Kotler
4
definuje produkt jako vše, co je možné nabídnout na trhu k uspokojení potřeb

zákazníka. Mezi produkty se zahrnuje zboží, služby, osoby, zkušenosti, místa a další. V jiných

publikacích je možné se setkat s odlišnou definicí produktu – autoři uvádějí, že produktem je

to, co nabízejí firmy zákazníkům s cílem uspokojit jejich potřeby a přání. Popis produktu

pokračuje jako něco, co je nabízeno na trhu k uspokojení potřeb, nicméně všechny články se

shodují na uspokojení potřeb a přání zákazníka.

2
TOMEK, G.; VÁVROVÁ, V. Výrobek a jeho úspěch na trhu 2001, str. 164

3
KOTLER, P. Marketing management (10. rozšířené vydání) 2001 str. 33

4 KOTLER, P. Marketing management (10. rozšířené vydání) 2001 str. 389
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Dohromady pět úrovní definuje Kotler
5
a nazývá je ‚‚slupkami kolem hypotetického jádra‘‘.

S každou další úrovní se zvyšuje užitná hodnota výrobku:

- Jádro (obecná prospěšnost nebo užitečnost)

- Konkrétní produkt (potřeby jsou převedeny do konkrétní podoby)

- Idealizovaný produkt (očekávané vlastnosti produktu)

- Rozšířený produkt (něco, co předčí očekávání zákazníka)

- Potenciální produkt (všechna potenciální rozšíření produktu)

Každý produkt má nějaké své vlastnosti stejně tak jako kvalitu. Mezi tyto vlastnosti se řadí

například značka, kvalita výrobku, design aj.

Kvalita je také známá pod pojmem jakost. Je jedním z nástrojů pro budování pozice na trhu.

Nejčastěji zahrnuje faktory jako je životnost, pohotovost, spolehlivost, údržba aj. Každoročně

je potřeba zavést nové standardy jakosti s cílem zdokonalit zaměstnance, zvýšit pracovní

efektivitu a vyvinout nové technologie. Rozdělit nástroje pro zvýšení kvality můžeme takto:

- Kontrola jakosti

- Just in time

- ISO 9000 (Evropský standard jakosti)

- Czech made

1.2.2 Cena (price)

Úroveň cen, stejně tak jako cenová strategie, jsou významnou součástí marketingového mixu,

kterou firma působí na zákazníky. Zároveň je to jediný nástroj marketingového mixu, který je

zdrojem příjmů. Cena výrobku byla vždy rozhodujícím faktorem při jeho samotném výběru.

Podle Kotlera
6
v posledních dekádách značně vzrostl význam faktorů ovlivňujících

rozhodování zákazníka. Cena je stále určující faktor, která rozhoduje o podílu firmy na trhu a

její ziskovosti.

Při určování ceny musí firma učinit rozhodnutí, v jakém segmentu bude její výrobek/produkt

umístěn podle ceny a kvality. Mezi segmenty panuje velmi ostrá konkurence. V tabulce 2

můžeme vypozorovat několik možných strategií ceny a kvality. V bodech 1, 5, 9 jsou

strategie, které spolu mohou fungovat na stejném trhu. Body 2, 3 a 6 jsou místa, ze kterých je

možné atakovat pozice podniků, které jsou ve stejných bodech. Pro zákazníka přechod ke

konkurenci znamená značnou úsporu financí. Body 4, 7 a 8 znamenají předražování výrobků

vzhledem k jejich kvalitě.

5
KOTLER, P. Marketing management (10. rozšířené vydání) 2001 str. 390

6 KOTLER, P. Marketing management (10. rozšířené vydání) 2001 str. 447
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Tabulka 2: Možné strategie ceny a kvality

(Zdroj: Kotler P. 2001, 10. rozšířené vydání, str. 449, upraveno)

Cenu lze vytvořit následujícími způsoby:

- Nákladově (připočtením marže k nákladům)

- Hodnotově (odhad maximální ceny, kterou by byl kupující ochoten zaplatit)

Při určování ceny tedy hrají roli dva faktory – náklady a hodnota v očích zákazníka.

Významné jsou také konkurenční ceny. Hodnota pro zákazníka tvoří mezní hodnotu ceny a

konkurenční ceny představují pouze orientační bod, podle kterého se firma řídí.

Při tvorbě ceny lze tedy vycházet z následujících metod:

Nákladová metoda

Při stanovování ceny je brána dolní hranice nákladů. Vypočítávají se vlastní náklady na


[…]


15:30-17:00 konference

17:00 ukončení akce

17:15 setkání s hráči

17:30 úklid prostor

V době přestávky je možnost využití coffee breaku.

Dresscode: bílé košile s kravataou, černé kalhoty s černými botami
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3.9 Pracovní příkaz

Objednavatel: Edita Poláčková

Místo konání: ****IRIS HOTEL EDEN

Tvar tabule konference: U

Tvar tabule privátní zóna: obdélníkové stoly

Datum: 15.4.2015

Začátek: 9:00

Konec: 17:00

Počet osob: 100

Platba: bankovním převodem

Záloha: 30 % ceny

3.10 Pracovníci

Teplá kuchyně: Ondřej Petrklíč, Zdeněk Sýkora, Petr Suk

Studená kuchyně: Petr Antič, Josef Kalina

Cukrárna: Vít Majolka

Sklad: Josef Svoboda, Luboš Koller

Vedoucí obsluhy: Zdeno Lobovič, Tomáš Patoč

Provozní: Ondřej Sekora

Účetní: Jana Králová
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3.11 Číšníci

1. Petr Olaf

2. Josef Olovo

3. Roman Kozumplík

4. Tomáš Kozumplík

5. Igor Mesáni

6. Petr Morava

7. Iveta Clasouvá

8. Jan Ryba

9. Tomáš Kapr
10. Šimon Hlava

3.12 Výzdoba konferenční haly

Pro konferenci si zákazník zvolil stoly s bílými ubrusy. Sál bude v rozložení ve tvaru U pro

100 osob. Na každém stole bude připravená sklenice s vodou společně s reklamními

brožurami včetně propisek, které dodá zákazník dva dny před začátkem akce. Součástí

výzdoby budou reklamní banery typu roll-up. Výzdoba oken bude standardní – žaluzie.

3.13 Finální kontrola

18:00 Vyvětrání místnosti

18:30 Sklízení použitého nádobí

19:30 Sklízení ubrusů a ostatní materiálů

21:00 Přesun stolů do původního stavu

22:30 Vysátí koberců, zametání, vytírání

23:00 Kontrola místnosti

23:10 Uzamknutí místnosti, odchod pracovníků
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3.14 Inventář

Stůl – privátní zóna 12 ks pro 8 osob

Stůl – privátní zóna 1 ks pro 12 osob

Stůl – konferenční hala XY ks pro 100 osob

Stůl – konferenční hala na občerstvení

Stůl na stání – 10 ks

Podium konferenční hala – 1 ks

Audiosystém vč. mikrofonu- 1 ks

Židle – konferenční hala 100 ks

Židle – privátní zóna 100 ks

Ubrus – XY ks (podle stolů)

Kávovar – 2 ks

Dezertní talíř –500 ks

Masový talíř – 120 ks

Bujon šálky – 120 ks

Podšálek pod bujon šálek – 120 ks

Dezertní vidlička – 500 ks

Kávová lžička – 200 ks

Masový příbor – 120 ks

Hrníčky na kávu – 300 ks

Podšálek – 300 ks

Překládací příbor - 10 ks

Kleště na pečivo – 2 ks

Stříbrný tác – 35 ks

Sklo na vodu 0,3l – 500 ks

Sklo na pivo 0,5l – 150 ks

Džbán – 30 ks
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Sklo na sekt – 120 ks

Plato – 20 ks

Transportní vozík – 2 ks

Samovar – 1k

3.15 Způsob obsluhy

Způsob obsluhy pokrmů

Obědy budou podávány v privátní zóně hotelu od 12:00 do 13:30. Obědy se budou servírovat

současně, proto je potřeba, aby se účastnící konference dostavili do privátní sekci co nejdříve.

Způsob obsluhy nápojů

Na stolech budou připraveny džbány s vodou, případně mezi hosty budou chodit dva členové

obsluhy, kteří budou nabízet další nápojový sortiment.

Mohou si vybrat z nabídky nápojů, který byly předem dohodnuty.

3.16 Kalkulace

Cena obědu na osobu – 260,-Kč

Celková cena obědů pro 100 osob – 26 000,-Kč

Cena coffee breaku na osobu – 395,-Kč

Celková cena coffee breaku pro 100 osob – 39 500,-Kč

Cena nápojového balíčku na osobu – 260,-Kč

Celková cena nápojového balíčku – 26 000,-Kč

Celková cena za obě položky – 65 500,-Kč
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3.17 Vyúčtování

Pronájem prostor: 48 000,-Kč

Rozpočet na osobu: 915,- Kč

Rozpočet pro 100 osob: 91 500,-Kč

Celkový rozpočet: 139 500,-Kč

Záloha 30 %: 41 850,-Kč
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4. Přílohy

4.1 Fotografie interiéru
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4.2. Příklad korporátní smlouvy

Tři strany navíc. Korporátní smlouva v originálním stavu
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5. Závěr práce

Závěrem práce bych rád zdůraznil hlavně praktickou část této práce. Ve třetí části jsem

provedl návrh události v hotelu ****IRIS EDEN PRAHA. Výsledkem šetření a navrhování je

vymyšlená event marketingová událost ve výše zmíněném hotelu. Díky tomu jsem přišel na

to, jaké úsilí musí být vynaloženo na kompletní přípravu akce podobného rozsahu. Což bylo

hlavním cílem v mém zkoumání a konzultování s panem ředitelem Strnadem. Akce by mohla

být bezesporu ještě o mnoho aspektů rozšířená, nicméně pro mě již bezpředmětná bádání,

jelikož by byly mimo moje cíle.

Tvorba celé práce byl celkově zajímavý počin, který přinesl jak mnoho zkušeností, mnoho

známých tak i strasti a úskalí. To vše k úspěšnému podnikání patří.

Věřím, že čtenář, který dospěl až k těmto řádkům, získal z mého šetření a zkoumání nové

rozhledy o tak často opomíjeném tématu jako je marketing a event marketing.
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