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U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:
1. Proč v teoretické části uvádíte SWOT analýzu, když ji v praktické části nepoužíváte?
2. Jaký je Váš cíl práce?
3. Proč návrh konference, z čeho vyplývá?
NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
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Slovní hodnocení práce:
Předložená bakalářská práce autora Tomáše Žondry řeší aktuální a odborně náročné téma. Autor zadání nenaplnil, oponent ho v práci nenašel, není vymezen cíl práce. Teoretická část práce plně neodpovídá praktické, zůstala otevřená otázka, tj. co to znamená pro klienta? Tím se snížil praktický význam práce. Práce je zpracována na nízké odborné i formální úrovni. Nesplňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.
Bakalářskou práci nedoporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: F – nevyhovující
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